

Seis! Huomaa oikeudet! / Tarinakortit

Roolit: Zainab (tyttö), isä, mahdollisesti muita perheen lapsia

Tilanne: Zainab pakkaa aamulla kirjoja laukkuun ja on aikeissa lähteä kouluun. Isä tulee sanomaan, että tytön on jätettävä koulu kesken, koska tämän täytyy auttaa kodin askareissa ja nuorempien sisarusten hoitamisessa. Zainab yrittää sanoa vastaan: hän menestyy koulussa hyvin ja pitää opiskelusta. Isä vastaa, että tyttöjen koulunkäynti on ajanhukkaa, sillä naisen tärkein tehtävä on hoitaa kotia ja lapsia. Isän mukaan riittää, että perheen pojat käyvät koulua.

Lapsen oikeus, johon tilanne liittyy: Lapsilla on oikeus käydä koulua.

Roolit: Mohamed, sisko- ja velipuolet, ottoäiti ja ottoisä

Tilanne: Pieni Mohamed-poika on lähetetty sotaa pakoon kaukaisten sukulaisten luo. Uusi perhe kohtelee Mohamedia kuin palvelijaa: hänen pitää tehdä kotitöitä aamusta iltaan ja hän saa syödä vasta, kun muu perhe on ruokaillut. Lisäksi sisko- ja velipuolet kiusaavat häntä.

Lapsen oikeus, johon tilanne liittyy: Pakolaislapsista pitää huolehtia.

Roolit: Suzan, opettaja, vierustoveri, muita luokkakavereita

Tilanne: Suzanilla on näkövamma, eikä hän näe lukea. Hän käy kuitenkin koulua, vaikka hänen on välillä vaikea seurata opetusta. Eräänä päivänä opettaja jakaa tunnin päätteeksi lukuläksyn. Suzan pyytää vierustoveriltaan Selinalta, että tämä auttaisi häntä ja lukisi tekstin hänelle ääneen koulun jälkeen. Selina puuskahtaa, että hänellä on kiire eikä hän jaksa aina auttaa.

Lapsen oikeus, johon tilanne liittyy: Vammaisten lasten pitää saada parasta mahdollista apua.

Roolit: Ishmael, äiti, mahdollisesti muita perheenjäseniä

Tilanne: 9-vuotias Ishmael palaa koulusta ja ryhtyy tekemään läksyjä. Äiti tulee sanomaan, että pojan pitää lähteä avuksi peltotöihin. Raskaan työuran päätteeksi Ishmael kaatuu illalla uupuneena vuoteeseen eikä jaksa edes harkita enää läksyjentekoa.

Lapsen oikeus, johon tilanne liittyy: Lapsilla ei saa teettää liian raskasta eikä pitkäaikaista työtä.

Roolit: Samuel, opettaja, luokkakavereita

Tilanne: Samuel istuu tunnilla eikä oikein jaksa keskittyä opettajan puheeseen. Hän kuiskuttelee kaverinsa Abubakarrin kanssa, vaikka opettaja on juuri käskenyt poikia olemaan hiljaa. Yhtäkkiä opettaja seisoo Samuelin vieressä ja komentaa tämän luokan eteen. Rangaistukseksi tunnilla puhumisesta opettaja lyö Samuelia kepillä sormille.

Lapsen oikeus, johon tilanne liittyy: Lapsia pitää suojella väkivallalta ja hyväksikäytöltä.
